

連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当連結会計年度 (平成26年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	64,372	46,781
受取手形及び売掛金	11,694	19,869
有価証券	116	138
商品及び製品	545	688
仕掛品	5,352	7,795
原材料及び貯蔵品	19,206	17,501
繰延税金資産	1,806	990
その他	6,844	4,170
貸倒引当金	△83	△23
流動資産合計	109,856	97,913
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	9,567	14,990
減価償却累計額	△5,126	△5,707
建物及び構築物 (純額)	4,441	9,282
機械装置及び運搬具	4,257	3,372
減価償却累計額	△3,303	△2,543
機械装置及び運搬具 (純額)	954	828
航空機	—	5,976
減価償却累計額	—	—
航空機 (純額)	—	5,976
貸与資産	1,182	1,006
減価償却累計額	△1,118	△1,003
貸与資産 (純額)	64	3
土地	35,841	39,834
建設仮勘定	15,605	30,378
その他	8,812	11,345
減価償却累計額	△7,184	△7,827
その他 (純額)	1,628	3,517
有形固定資産合計	58,535	89,822
無形固定資産		
その他	617	1,515
無形固定資産合計	617	1,515
投資その他の資産		
投資有価証券	42,526	49,131
長期貸付金	140	135
敷金及び保証金	1,645	1,841
破産更生債権等	1,817	1,812
長期未収入金	1,224	1,447
長期預け金	4,332	5,268
その他	576	3,065
貸倒引当金	△3,074	△3,119
投資その他の資産合計	49,188	59,582
固定資産合計	108,341	150,920
資産合計	218,197	248,833

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当連結会計年度 (平成26年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	13,869	18,128
短期借入金	9,132	16,051
1年内返済予定の長期借入金	811	344
1年内償還予定の社債	2,060	1,640
未払金	1,771	4,228
未払法人税等	15,994	7,793
未払消費税等	843	243
賞与引当金	215	233
その他	2,479	3,861
流動負債合計	47,176	52,524
固定負債		
社債	2,140	500
長期借入金	4,676	—
資産除去債務	185	371
その他	625	1,122
固定負債合計	7,627	1,994
負債合計	54,804	54,518
純資産の部		
株主資本		
資本金	98	98
資本剰余金	10,852	10,852
利益剰余金	187,616	195,701
自己株式	△14,296	△14,296
株主資本合計	184,269	192,355
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△51	51
為替換算調整勘定	△21,593	528
その他の包括利益累計額合計	△21,644	580
新株予約権	22	22
少数株主持分	745	1,356
純資産合計	163,393	194,314
負債純資産合計	218,197	248,833

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
売上高	99,182	86,760
売上原価	42,627	38,900
売上総利益	56,554	47,860
販売費及び一般管理費	20,657	23,210
営業利益	35,897	24,650
営業外収益		
受取利息	54	313
受取配当金	54	77
為替差益	3,227	—
持分法による投資利益	5,636	—
その他	249	88
営業外収益合計	9,223	479
営業外費用		
支払利息	147	471
株式交付費	51	—
支払手数料	34	217
為替差損	—	740
その他	15	72
営業外費用合計	248	1,503
経常利益	44,873	23,626
特別利益		
投資有価証券売却益	—	635
関係会社株式売却益	326	36
持分変動利益	503	—
その他	16	6
特別利益合計	847	677
特別損失		
固定資産除却損	8	146
投資有価証券評価損	55	562
たな卸資産処分損	—	2,976
訴訟和解金	36	—
不正関連損失	263	—
海外事業損失引当金繰入額	2,222	—
その他	0	176
特別損失合計	2,587	3,861
税金等調整前当期純利益	43,133	20,442
法人税、住民税及び事業税	16,066	9,128
法人税等調整額	△196	1,307
法人税等合計	15,870	10,435
少数株主損益調整前当期純利益	27,263	10,006
少数株主利益又は少数株主損失 (△)	△186	597
当期純利益	27,449	9,409

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
少数株主損益調整前当期純利益	27,263	10,006
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△58	102
為替換算調整勘定	10,075	22,121
持分法適用会社に対する持分相当額	56	—
その他の包括利益合計	10,073	22,224
包括利益	37,336	32,231
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	37,522	31,634
少数株主に係る包括利益	△186	597

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	98	10,852	164,036	△12,763	162,223
当期変動額					
剰余金の配当			△2,229		△2,229
剰余金の配当（中間配当）			△2,201		△2,201
当期純利益			27,449		27,449
自己株式の取得				△1,532	△1,532
連結範囲の変動			△16		△16
持分法の適用範囲の変動			577		577
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	－	－	23,579	△1,532	22,046
当期末残高	98	10,852	187,616	△14,296	184,269

	その他の包括利益累計額			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	その他の包括利 益累計額合計			
当期首残高	△16	△31,701	△31,718	22	808	131,336
当期変動額						
剰余金の配当						△2,229
剰余金の配当（中間配当）						△2,201
当期純利益						27,449
自己株式の取得						△1,532
連結範囲の変動						△16
持分法の適用範囲の変動						577
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△35	10,108	10,073	△0	△62	10,010
当期変動額合計	△35	10,108	10,073	△0	△62	32,057
当期末残高	△51	△21,593	△21,644	22	745	163,393

当連結会計年度（自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	98	10,852	187,616	△14,296	184,269
当期変動額					
剰余金の配当			△1,467		△1,467
当期純利益			9,409		9,409
連結範囲の変動			143		143
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	－	－	8,085	－	8,085
当期末残高	98	10,852	195,701	△14,296	192,355

	その他の包括利益累計額			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	その他の包括利 益累計額合計			
当期首残高	△51	△21,593	△21,644	22	745	163,393
当期変動額						
剰余金の配当						△1,467
当期純利益						9,409
連結範囲の変動						143
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	102	22,121	22,224	△0	610	22,835
当期変動額合計	102	22,121	22,224	△0	610	30,921
当期末残高	51	528	580	22	1,356	194,314

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	43,133	20,442
減価償却費	2,113	2,044
のれん償却額	49	—
固定資産除却損	8	146
投資有価証券売却損益 (△は益)	—	△635
関係会社株式売却損益 (△は益)	△326	△36
投資有価証券評価損益 (△は益)	55	562
不正関連損失	263	—
賞与引当金の増減額 (△は減少)	26	17
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	981	△110
海外事業損失引当金繰入額	2,222	—
受取利息及び受取配当金	△109	△390
支払利息	147	471
為替差損益 (△は益)	△3,137	△502
持分法による投資損益 (△は益)	△5,636	—
持分変動損益 (△は益)	△503	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△8,099	△8,659
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△4,302	△1,401
未収入金の増減額 (△は増加)	162	△172
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△225	△931
破産更生債権等の増減額 (△は増加)	△33	4
仕入債務の増減額 (△は減少)	7,045	4,249
未払金の増減額 (△は減少)	466	637
前受金の増減額 (△は減少)	32	39
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△4,379	354
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	474	3,077
その他の固定資産の増減額 (△は増加)	△1,182	261
その他の固定負債の増減額 (△は減少)	△2	△4
その他	199	192
小計	29,443	19,657
利息及び配当金の受取額	109	390
利息の支払額	△150	△471
法人税等の支払額	△1,313	△16,586
営業活動によるキャッシュ・フロー	28,088	2,990

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の増減額 (△は増加)	—	△7,556
有形固定資産の取得による支出	△11,434	△26,007
有形固定資産の売却による収入	9	27
無形固定資産の取得による支出	△621	△560
無形固定資産の売却による収入	—	40
投資有価証券の取得による支出	△1,505	△9
投資有価証券の売却による収入	—	2,591
子会社株式の取得による支出	△1,234	△273
子会社株式の売却による収入	450	50
敷金及び保証金の差入による支出	△2	△24
敷金及び保証金の回収による収入	57	47
預け金の増減額 (△は増加)	△7,854	4,737
その他	75	△46
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△22,060</b>	<b>△26,984</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	8,809	5,885
長期借入れによる収入	3,909	—
長期借入金の返済による支出	△936	△5,781
社債の償還による支出	△2,060	△2,060
配当金の支払額	△4,430	△1,467
自己株式の取得による支出	△1,532	—
担保提供預金の増減額 (△は増加)	△6,973	△471
その他	△0	34
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△3,213</b>	<b>△3,860</b>
現金及び現金同等物に係る換算差額	3,383	3,821
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	6,197	△24,033
現金及び現金同等物の期首残高	46,408	52,778
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	172	—
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	—	△1
現金及び現金同等物の期末残高	52,778	28,743